
Protokół nr 17/08 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 29 lutego 2008 r. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.30 i trwało do godz. 11.00. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności 
stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu.   

Prowadził obrady Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Moskal. 

Radni otrzymali:  

wysłane w dniu 14 lutego 2008 r.: 

1. kserokopię protokołu kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Świętokrzyskiego w zakresie realizacji wybranych uchwał 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 28 
listopada 2006r. do 30  października   2007r. wraz z załącznikami nr 2 - 4,  

2. kserokopię protokołu kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Świętokrzyskiego w Departamencie Polityki Regionalnej oraz 
Departamencie Funduszy Strukturalnych w zakresie struktury organizacyjnej 
i kierunków działań wynikających z realizacji priorytetów  UE i polityki 
rozwoju, wraz z załącznikami nr 1-4, 

4. Informację Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o sposobie realizacji 
interpelacji zgłoszonych przez Radnych Województwa Świętokrzyskiego w 
2007 r. 

wysłaną w dniu 21 lutego 2008 r.:  

informację Wojewódzkiego Specjalistycznego  ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w 
Chęcinach, ul. Czerwona Góra 10, w zakresie gospodarki finansowej oraz 
prawidłowości gospodarowania mieniem,  stanowiącą materiał do pkt. 2 
porządku posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący obrad, na podstawie listy obecności, stwierdził, Ŝe 
w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, co stanowi kworum wymagane 
do podejmowania uchwał.  

 

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi 
do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji. 
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Komisja uwag nie zgłosiła i przegłosowała jednogłośnie porządek obrad 
w następującym brzmieniu: 

1. Przyjęcie wyników  kontroli przeprowadzonych w:  

1) Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w zakresie 
realizacji wybranych uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
podjętych w okresie od 27 listopada 2006 r. do 30 października 2007 r. 

2) Departamencie Polityki Regionalnej oraz Departamencie Funduszy 
Strukturalnych w przedmiocie struktury organizacyjnej i kierunków 
działań wynikających z realizacji priorytetów UE i  polityki rozwoju.  

3) Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach w przedmiocie działalności 
statutowej.   

2. Wyznaczenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli 
w Wojewódzkim Specjalistycznym ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc 
w Chęcinach, ul. Czerwona Góra.  

3. Wyznaczenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli 
w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach.   

4. Rozpatrzenie informacji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
o sposobie realizacji interpelacji zgłoszonych przez Radnych Województwa 
Świętokrzyskiego w 2007 r.   

 

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad 1.  
Przyjęcie protokołów kontroli:  

1) 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Nowak, jako przewodniczący 
zespołu kontrolnego, zapoznał Komisję z protokołem nr 17/08 kontroli 
przeprowadzonej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 
w zakresie realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
podjętych w okresie od 27 listopada 2006 do 30 października 2007 r. Protokół 
nr 17/08 wraz z załącznikami znajduje się w odrębnej teczce KS.0043 
Działalność kontrolna Komisji.  

W  d y s k u s j i :  

Radny Józef Grabowski zwrócił uwagę Ŝe w jednej z tabel zamieszczonych w 
informacji stanowiącej zał. nr 1 do protokołu nie są wymienione wszystkie 
uchwały (brak ciągłości w numeracji).      

Komisja postanowiła odłoŜyć przyjęcie protokołu do czasu uzyskania 
wyczerpujących wyjaśnień do zastrzeŜeń zgłoszonych wyŜej. 
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2) 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Nowak, jako przewodniczący 
zespołu kontrolnego, zapoznał Komisję z protokołem nr 16/08 kontroli 
przeprowadzonej w Departamencie Polityki Regionalnej oraz w Departamencie 
Funduszy Strukturalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w zakresie struktury organizacyjnej i kierunków działań 
Departamentów wynikających z realizacji priorytetów UE i polityki rozwoju. 
Protokół nr16/08  wraz z załącznikami znajduje się w odrębnej teczce KS.0043 
Działalność kontrolna Komisji. Wyjaśnił przesłanki podziału Departamentu 
Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą na dwa odrębne 
Departamenty: Polityki Regionalnej oraz Funduszy Strukturalnych. Zwrócił 
uwagę na trudne warunki pracy pracowników obu Departamentów wynikające z 
e szczupłości bazy lokalowej Urzędu. Wniosek o poprawę warunków 
lokalowych zawarty jest w protokole kontroli.   

W  d y s k u s j i : 

Radny Józef Grabowski wyraził zainteresowanie zmniejszeniem się stanu 
zatrudnienia w Urzędzie Wojewódzkim po przejęciu przez samorząd 
województwa zadań od administracji rządowej, nadal istnieją komórki 
zajmujące się obsługą środków unijnych. Ponadto, ze względu na fakt 
koncentrowania Urzędu Marszałkowskiego w kierunku klienta, niezbędne jest 
poprawienie warunków obsługi interesantów.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła protokół kontroli i upowaŜniła 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do przedłoŜenia Sejmikowi do przyjęcia 
na najbliŜszej sesji wyników kontroli. Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 
do protokołu. 

3) 

Członek Komisji Krzysztof Dziekan, jako przewodniczący zespołu 
kontrolnego, zapoznał Komisję z protokołem nr 18/08 kontroli przeprowadzonej 
w Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej. 
Protokół nr18/08  wraz z załącznikami znajduje się w odrębnej teczce KS.0043 
Działalność kontrolna Komisji. 

W  d y s k u s j i : 

Radny Mieczysław Gębski zapytał o rozwiązanie problemu związanego z 
planowanym przebiegiem drogi krajowej nr 7 w okolicach skansenu w Tokarni.  

Radny Krzysztof Dziekan poinformował, Ŝe jest juŜ koncepcja przesunięcia 
planowanej drogi  i ominięcia skansenu.  

Radny Andrzej Nowak zwrócił uwagę na słabo rozwinięte zaplecze 
gastronomiczne w skansenie; brak moŜliwości wypicia herbaty o godz. 11.00. 
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Wskazane byłoby większe uatrakcyjnienie obiektów dla zwiedzających, 
wprowadzenie w działalność większej komercji.   

Radny Józef Grabowski zgłosił szereg uwag odnoszących się do działalności 
finansowej jednostki. Stwierdził potrzebę wyjaśnienia szczegółowego danych 
zawartych w sprawozdaniu rocznym z wykonania planu finansowego, 
stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu. Dotyczy to uzasadnienia i 
szczegółowego objaśnienia wielkości danych zamieszczonych w tabeli nr 1. 
„Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2007 rok” w części 
dotyczącej:  

a) przychodów pochodzących ze sprzedaŜy wydawnictw, pamiątek (III. 3) oraz 
imprez zleconych (kulturalnych i oświatowych) (III.4) , 

b) kosztów związanych z wynagrodzeniami wypłacanymi na podstawie umów 
zlec. i o dzieło (IV. 4.2), PFRON (IV. 5.3) oraz pozostałych kosztów (IV. 7).  

 Ponadto uznał za konieczne poinformowanie przez dyrekcję 
o zakładanym terminie i sposobie wyegzekwowania naleŜności podanych w pkt. 
I.8. i I.10. tabeli nr 2 „Stan naleŜności na dzień 31.12.2007 r.”.  

 Komisja postanowiła zwrócić się do kontrolowanej jednostki o 
wyjaśnienia poruszanych wcześniej kwestii. Po uzyskaniu wyjaśnień, Komisja 
ponownie przeanalizuje ustalenia kontroli.     

Ad 2.  
Komisja powołała zespół kontrolny w składzie: Pan Józef Grabowski 
(przewodniczący) i pan Mieczysław Gębski, do przeprowadzenia kontroli 
Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Czerwonej 
Górze w przedmiocie gospodarki finansowej i prawidłowości gospodarowania 
mieniem, ze szczególnym uwzględnieniem zakupu usług zewnętrznych.  
Kontrola przebiegać będzie w dniach 10 - 17 marca 2008 r.   

Ad 3. 
Komisja powołała zespół kontrolny w składzie: Pan Bogusław Moskal 
(przewodniczący) i Józef Grabowski, do przeprowadzenia kontroli 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach w przedmiocie gospodarki 
finansowej, ze szczególnym uwzględnieniem realizacji zadań inwestycyjnych. 
Termin kontroli pozostaje do uzgodnienia. Kontrola przebiegać będzie w dniach 
10 - 17 marca 2008 r.   

Ad 4. 
Komisja przyjęła informację Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
o sposobie realizacji interpelacji zgłoszonych przez Radnych Województwa 
Świętokrzyskiego w 2007 r.  stanowiącą zał. nr 3 do protokołu. 
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Radny Józef Grabowski wyraził niezadowolenie z formy odpowiedzi 
udzielonej mu przez Marszałka województwa na interpelację dotyczącą 
przekazania części nadwyŜki budŜetowej za rok 2007 na pomoc powiatom w 
modernizacjach dróg i usuwanie skutków powodzi. Poinformował, Ŝe swoje 
stanowisko przedstawi na najbliŜszej sesji Sejmiku.   

Ad 5. 
Spraw róŜnych nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła Barbara Loch. 

     Przewodniczący obrad 

 

     Bogusław Moskal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


